primaire en Guyane. Revue d'Ecologie (Terre et Vie) 41 : 59-105.

Thiollay, J.-M. (1992). Influence of selective logging on bird species diversity in a Guianan
rain forest. Conserv. Biol. 6 : 47-63.

Thiollay, J.-M. (1997). Disturbance, selective logging and bird diversity: a neotropical forest
study. Biodiversity and Conservation 6: 1155-1173.

Turner, I. M. & Corlett, R. T. (1996). The conservation value of small, isolated fragments of
lowland tropical rain forest. Trends in Ecology and Evolution 11: 330-333.

Vetter, D., Hansbauer, M. M., Végvári, Z. & Storch, I. (2011). Predictors of forest
fragmentation sensitivity in Neotropical vertebrates: a quantitative review.
Ecography 34: 1–8.

Sous-bois de bas-fond à palmiers toulouris.

©
 O

. C
La

e
ss

en
s

Claessens & Chambert 2019. Le projet EIEFAG. GEPOG/CEFE

45

ANNEXES

Tableau A1. Résultats des tests de puissance, selon le 1er critère d’évaluation.

Proportion
d'espèces
affectées

Force d'effet
(baisse

prononcée)

Nombre de
points par site

Nombre de
passages

Effort
total

Puissance
(seuil 5%)

Puissance
(seuil 10%)

Puissance
(seuil 15%)

Puissance
(seuil 20%)

10% -10% 10 2 40 5% 9% 12% 16%
10% -10% 10 4 80 12% 17% 20% 24%
10% -10% 10 6 120 27% 32% 35% 38%
10% -10% 10 8 160 29% 33% 37% 40%
10% -10% 10 10 200 22% 27% 30% 35%
10% -10% 10 12 240 17% 24% 29% 33%
10% -10% 20 2 80 15% 19% 24% 27%
10% -10% 20 4 160 27% 30% 34% 37%
10% -10% 20 6 240 15% 20% 26% 31%
10% -10% 20 8 320 13% 20% 27% 32%
10% -10% 20 10 400 15% 21% 28% 34%
10% -10% 20 12 480 14% 23% 30% 35%
10% -10% 30 2 120 30% 34% 38% 40%
10% -10% 30 4 240 14% 19% 25% 30%
10% -10% 30 6 360 13% 21% 28% 33%
10% -10% 30 8 480 17% 26% 33% 39%
10% -10% 30 10 600 20% 26% 34% 42%
10% -10% 30 12 720 22% 31% 39% 45%
10% -10% 40 2 160 20% 26% 30% 33%
10% -10% 40 4 320 12% 20% 26% 32%
10% -10% 40 6 480 16% 22% 29% 35%

Claessens & Chambert 2019. Le projet EIEFAG. GEPOG/CEFE

46

10% -10% 40 8 640 21% 28% 36% 42%
10% -10% 40 10 800 24% 30% 37% 45%
10% -10% 40 12 960 29% 38% 45% 50%

10% -20% 10 2 40 7% 13% 18% 22%
10% -20% 10 4 80 20% 24% 30% 35%
10% -20% 10 6 120 40% 42% 47% 51%
10% -20% 10 8 160 43% 52% 56% 59%
10% -20% 10 10 200 43% 49% 55% 60%
10% -20% 10 12 240 40% 48% 55% 60%
10% -20% 20 2 80 20% 26% 30% 34%
10% -20% 20 4 160 44% 47% 51% 55%
10% -20% 20 6 240 35% 44% 52% 57%
10% -20% 20 8 320 36% 47% 56% 63%
10% -20% 20 10 400 43% 55% 63% 68%
10% -20% 20 12 480 51% 60% 68% 75%
10% -20% 30 2 120 40% 46% 51% 54%
10% -20% 30 4 240 34% 44% 53% 58%
10% -20% 30 6 360 41% 55% 63% 69%
10% -20% 30 8 480 49% 61% 68% 73%
10% -20% 30 10 600 56% 68% 75% 81%
10% -20% 30 12 720 63% 77% 82% 86%
10% -20% 40 2 160 36% 45% 50% 54%
10% -20% 40 4 320 35% 47% 55% 61%
10% -20% 40 6 480 48% 63% 69% 75%
10% -20% 40 8 640 58% 73% 79% 83%
10% -20% 40 10 800 71% 80% 85% 89%
10% -20% 40 12 960 75% 85% 89% 91%

10% -30% 10 2 40 13% 19% 25% 32%
10% -30% 10 4 80 25% 38% 45% 51%
10% -30% 10 6 120 51% 57% 63% 67%

Claessens & Chambert 2019. Le projet EIEFAG. GEPOG/CEFE

47

10% -30% 10 8 160 61% 71% 76% 78%
10% -30% 10 10 200 64% 77% 81% 85%
10% -30% 10 12 240 66% 77% 82% 85%
10% -30% 20 2 80 28% 39% 46% 52%
10% -30% 20 4 160 62% 68% 74% 77%
10% -30% 20 6 240 61% 73% 78% 82%
10% -30% 20 8 320 71% 79% 84% 88%
10% -30% 20 10 400 76% 86% 90% 92%
10% -30% 20 12 480 85% 88% 92% 93%
10% -30% 30 2 120 56% 61% 66% 70%
10% -30% 30 4 240 59% 69% 75% 80%
10% -30% 30 6 360 73% 81% 85% 89%
10% -30% 30 8 480 82% 89% 92% 95%
10% -30% 30 10 600 90% 94% 96% 97%
10% -30% 30 12 720 94% 97% 98% 99%
10% -30% 40 2 160 56% 68% 72% 77%
10% -30% 40 4 320 67% 77% 82% 85%
10% -30% 40 6 480 84% 90% 94% 96%
10% -30% 40 8 640 91% 94% 96% 97%
10% -30% 40 10 800 96% 99% 99% 99%
10% -30% 40 12 960 98% 99% 99% 100%

Claessens & Chambert 2019. Le projet EIEFAG. GEPOG/CEFE

48

Tableau A2. Résultats des tests de puissance, selon le 2e critère d’évaluation.

Proportion d'espèces

affectées par une
baisse prononcée

Proportion d'espèces
affectées par une
baisse modérée

Force d'effet
(baisse

prononcée)

Force d'effet
(baisse

modérée)

Nombre de
points par site

Nombre de
passages

Effort total
Puissance
(seuil 5%)

Puissance
(seuil 10%)

Puissance
(seuil 15%)

Puissance
(seuil 20%)

7% 30% -10% -5% 10 2 40 5% 9% 13% 16%

7% 30% -10% -5% 10 4 80 7% 11% 17% 21%

7% 30% -10% -5% 10 6 120 34% 39% 42% 45%